
















МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД п ы т ь  - я х  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

10.02.2023 № 9 2 - 0

Об участии в методических днях 
«Педагогические идеи 
в практику школ города»

На основании приказа управления по образованию Администрации города 

Пыть-Яха от 09.02.2023 № ПР-53 в целях обобщения и распространения опыта 

работы педагогов школы по внедрению лучших практик в образовательный 

процесс

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Принять участие в методических днях «Педагогические идеи в практику школ 

города» на базе школ города с 14.02.2023 по 16.02.2023.

2. Утвердить списки участников методических дней (Приложение 1).

3. М.А. Габелая, И.С. Сидоренко, Д.Р. Мухитовой, учителям русского языка и 

литературы, Р.Н. Юсуповой, А.И. Садыковой, учителям английского языка, Е.О. 

Кузьменко, классному руководителю 6а класса, представить для обобщения и 
распространения на муниципальном уровне опыт работы по темам 

самообразования (Приложение 2).

4. Создать условия для проведения заседаний городских методических 

объединений:

4.1. учителей русского языка и литературы. «Распространение опыта работы. 

Обсуждение актуальных проблем по подготовке обучающихся к ГИА», 

ответственные М.А. Габелая, Д.Р. Мухитова, учителя русского языка и 

литературы, кабинет №31.

4.2. классных руководителей, советников директоров ОО. «Круглый стол 

«Нравственно-патриотическое воспитание школьников через различные



2

виды деятельности»», ответственная Л.П. Поночовная, учитель русского 
языка и литературы; кабинет № 30.

5. С.В. Пинигиной, Д.В. Сусловой, заместителям директора, И.С. Сидоренко, 
учителю русского языка и литературы, Н.С. Гербыш, методисту обеспечить 
встречу и регистрацию гостей.

6. Г.Н. Ивановой, диспетчеру по расписанию внести в расписание уроков 
необходимые изменения.

7. Ю.В. Барангазиевой, заведующей хозяйством, обеспечить условия для 
проведения мероприятий в рамках методических дней с соблюдением 

санитарно-эпидемиологических требований.

8. Ответственность за исполнением данного приказа возложить на Л.П. 

Поночовную, М.А. Габелая, Д.Р. Мухитову, Р.Н. Юсупову, Е.О. Кузьменко, 

Н.С. Гербыш.

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на С.В.Пинигину, 

заместителя директора (по направлению методической работы).

Директор МБОУ СОШ № 4 Е.В. Харитонова

С приказом ознакомлены: 

С.В. Пинигина 

Д.В. Суслова 

С.Е. Плошкина 

Ю.В. Барангазиева 
Р.Х. Голуб 

Н.С. Гербыш 

Л.Г. Карпова 

Е.И. Салова 

Д.Р. Мухитова 

М.А. Габелая 

Л.П. Поночовная 
М.А. Аджиева 

И С. Сидоренко 

Р.М. Гумерова 

А.И. Садыкова

7 Р с/

/л У .

« W » Р А / 2023 г.
« / & » 2023 г.
« S P  » м 2023 г.
« / 0  » 2023 г.

« АР » 2023 г.
« 40 » 2023 г.
« 4о  » 0  0 L ' 2023 г.

« J 0  » v z 2023 г.

« ю  » о х - 2023 г.
« /V  » о л 2023 г.

/ч

А
.

О* >
✓ i 

1

D J L 2023 г.

« i s » 0Z 2023 г.

« У  » 2023 г.
« п » 2023 г.

« /о » 0 1 , 2023 г.



3

Е.Л. Байдина 
Д.А. Рахимова 
В.Ю.Карнаухова 

Р.Н. Руденко

A. А. Есманская

B. В. Гайдай
А.В. Поночовный 
Н.В. Данилова 
М.В. Кувшинова 

Д.А. Фирулева 

Е.М. Михалковская 

Р.М. Гумерова 

Р.Н. Юсупова 

Ф.Т. Ибрагимли 

Э.В. Плошкин 

К.В. Лоладзе 

О.С. Симонёйко 

Е.О. Кузьменко

« /0» 2023 г

« ф  » а 2023 г

« /ft » 2023 г

« /9 » 2023 г

« /0 » 2023 г

« / О » 2023 г

« I f )  У, в )  Z 2023 г

« /ф » еЛ 2023 г

« ю » 2023 г

« /0 » ос 2023 г

« /г» 2023 г

« ^  » 2023 г

« А 7 » 2023 г

« fo » 2023 г

« » 2023 г
» 2023 г

« » с?*' 2023 г

,, ос 2023 г



4

Приложение 1 

к приказу № 92 - О 

от 10.02.2023
Списки участников методических дней 

«Педагогические идеи в практику школы»
№
пп

Дата, место и 
время проведения

Мероприятие Участники

1. 14.02.2023
(Вторник)
МБОУ СОШ № 1
сУИОП
15.40-17.00

Заседание учителей истории, экономики, 
обществознания, права. Обсуждение 
актуальных проблем.

Е.Л. Байдина

Заседание педагогов дополнительного 
образования. Семинар-практикум 
«Проектирование дополнительных 
образовательных программ».

Д.А. Рахимова 
В.Ю. Карнаухова 
Р.Н. Руденко

Заседание учителей математики. 
Семинар-практикум.

A. А. Есманская,
B. В. Еайдай

2. 15.02.2023
(Среда)
МБОУ СОШ № 5 
15.30-17.00

Заседание учителей биологии, 
химии, географии, экологии. 
Панельная дискуссия «Методический 
калейдоскоп».

А.В. Поночовный, 
Н.В. Данилова

Заседание учителей технологии 
«Проектная деятельность»

М.В. Кувшинова

Заседание учителей ИЗО, музыки, 
МХК. Деловая игра.

Е.М. Михалковская 
Д.А. Фирулева

3. 16.02.2023
(Четверг)
МБОУ СОШ № 6 
15.30-17.00

Заседание учителей английского 
языка. Обсуждение актуальных 
проблем.

Р.М. Гумерова, 
Р.Н. Юсупова, 
А.И. Садыкова 
Ф.Т. Ибрагимли

Заседание учителей физической 
культуры и ОБЖ. Обсуждение 
актуальных проблем.

Э.В. Плошкин, 
К.В. Лоладзе

16.02.2023
(Четверг)
МБОУ СОШ № 4 
14.30-15.40

Заседание классных руководителей, 
советников директоров ОО.
Круглый стол «Нравственно­
патриотическое воспитание школьников 
через различные виды деятельности».

М.В. Кувшинова, 
Д.В. Суслова, 
О.С. Симоненко, 
Е.О. Кузьменко, 
Н.С. Гербыш

16.02.2023
(Четверг)
МБОУ СОШ № 4 
16.00-17.00

Заседание учителей русского 
языка и литературы. 
Распространение опыта работы. 
Обсуждение актуальных проблем 
по подготовке обучающихся к 
учителя русского языка и 
литературы школ города ГИА.

Д.Р. Мухитова, 
Р.Х. Голуб,
М.А. Габелая, 
Л.П. Поночовная, 
М.А. Аджиева, 
И.С. Сидоренко

16.02.2023
(Четверг)
МАОУ "КСОШ- 
ДС"
15.00-16.30

Семинар-совещание по вопросам подготовки 
детей к школе.

С.Е. Плошкина, 
Л.Г. Карпова, 
Е.И. Салова



5

Приложение 2 

к приказу № 92 -  О 

от 10.02.2023

Список педагогов, обобщающих педагогический 
опыт на муниципальном уровне

№
пп

ФИО педагога, 
должность

Тема для обобщения опыта Форма
представления

опыта
1. М.А. Габелая, 

учитель русского 
языка и 

литературы

Применение техники сторителлинг на 
уроках русского языка как средство 
формирования коммуникативной 
компетентности.

Мастер-класс

2. И.С. Сидоренко, 
учитель русского 
языка и 
литературы

Формирование читательской 
грамотности обучающихся с ОВЗ

Доклад с
демонстрацией
приемов

3. Д.Р. Мухитова, 
учитель русского 
языка и 
литературы

Выявление, устранение и профилактика 
дефицитов с использованием цифровой 
образовательной среды ЯКласс. 
Использование возможностей ЦОП 
ЯКласс для

Доклад с 
демонстрацией 
возможностей 
ЦОП ЯКласс

4. Р.Н. Юсупова, 
А.И. Садыкова, 
учителя
английского языка

Применение ЦОР для повышения 
мотивации обучающихся при изучении 
иностранного языка.

Доклад с 
демонстрацией 
возможностей 
ЦОР

5. Е.О. Кузьменко, 
классный 
руководитель 6а 
класса

Класс или классный коллектив? 
Формирование положительных 
социальных мотивов обучающихся в 
классном коллективе.

Доклад



МУ11ИЦИ11АЛЫЮЕ ОБРАЗОВА] 1ИГ 
ХЛ1ГГЫ-M A I1С И Й С К 0Г0 Л В Т0М 0М 1Ю ГО  ОКРУГА-Ю ГРЫ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ' ГОРОД 11ЬПЪ - я х  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

27.04.2018 № 1 2 9 - 0

Об итогах проведения 
. 1ня открытых дверей

Па основании приказа № 119 О от 16.04.2018 «О проведении Дня открьггых 

.верей», е цслыо формирования у школьников познавательных способностей и 

компетентностей, совершенствования профессионального мастерства педагогов 

школы, привлечения внимания родителей и общественности к деятельности школы. 

I повышение её престижа в социуме, расширения социального партнерства, повышения 

I зосшю-натриотичсского воспитания учащихся 21.04.2018 проведен День открытых 

дверей, в котором приняли участие будущие первоклассники и их родители, 

обучающиеся 1-11 классов. представители родительской общественности, 

г образовательных организаций города, администрации города. Совета ветеранов. ЬУ 

КЦСОН «Гслиос». МЬУ Центра «Современник», управляющего Совета школы.

План мероприятий выполнен в полном объеме.

По итогам проведенных мероприятий в рамках дня открытых дверей

И Р И К А  3 Ы В А К):

I 1. Отмсти ть высокий уровень подготовки:

1.1. военно-исторической интеллектуальной игры для старшеклассников 

(С.А. Артамонова, М.В. Коновалова);

1.2. читательской конференции (JI.l1 .11оночовная);

1.3. акции «11одари улыбку миру!» (М.А. Закатсева. О.В. Абрамова);

1.4. мероприятия «Минута славы» (С.Ю. 11асолдина);

1.5. дежурства 86 класса (Н.Д. Анискина).



2

Объявить благодарность работникам школы за организацию и качес

подготовку мероприятий:
2.1. слёта отличников учёбы (Г. А .Панченко, 11.В. 11оручикова);
2.2. эк о ло ги ч еск о й  обр азов а тельн ой  игры  (Д .Р . МухИТОВа.

Тихонова);

2.3. шахматного турнира (Ф.Ф. Рахимова, М.С Сидорснкс 

1 кшочовный);

2.4. тренинга для родителей и учащихся «Учимся общаться 

Абрамова, С.13. Васильева);

2.5. читательской конференции по произведению В.Г. Распутина 

французского» (О.В. Быстрова):

2.6. творческой выставки «Семейные увлечения» (0.11. Погодин 

Руденко);

2.7. заседания клуба английского языка (JI.C. Скорикова);

2.8. урока мужества (11.В. Максимова);

2.9. уроков парламентаризма е участием депутатов Думы горо; 

Джашиашвили);

2.10. спортивных соревнований (1 .Ф. Гизатуллина. 1 .Д. Свиридов t

2.11. научно-практической конференции «Наука. Поиск. Иссле 

(Р.Х. Голуб);

2.12. военно-исторической интеллектуальной игры для старшск 

(С.А. Артамонова. М.В. Коновалова) (Приложение 1);

2.13. читательской конференции (J1.I1. Поночовная);

2.14. акции «Подари улыбку миру!» (М.А. Закатсева. О.В. Абрау •

2.15. мероприятия «Мину та славы» (С.К). Пасолдииа) (Приложс

2.16. дежурства 86 класса (Н.Д. Анискина);

2.17. работы пресс-центра (ЕЛ. Байдипа. II.В. Поколснко. В.А.

II.В. Балакшина, О.В. Секисова).

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор М БОУ COIII №  4 Ф.Г.1 leipo:-o



3

С приказом ознакомлены: 

С.Ю. Насолдина /

В. 11оручикова 

I V. Панченко 

МП.Джашиашвили 

Р.П. Руденко 

С.А. Куликова 

\.Ф. 11ророчснко 

С.В. Васильева 

. ;.Р. Мухитова 

М.А. Закатсева 

С В. Быстрова 

Л.С. Скорикова 

.В. Максимова 

Ф. Гизатуллина 

\. Свиридов 

С \. Артамонова 

А В. Аболмаеова 

В. Иноземцева

III. Сагирова 

' В. Гайдай 

М.А. Аджиева 

\  В. 11оночовный 

Л II. 11оночовная 

.. Ф. Галиуллина 

М. Гумсрова

II. 11огодина 

В. Абрамова 

М.С.Тихонова 

V.B. Коновалова 

\.Д . Малыш

17- «•* » 2018 г.

«Л Л» о  9

2018 г 

2018 г
су 2018 г

«а? У» О С 2018 г

Я , 0  Л - 2018 г

» 2018 г

«оi f »
f

2018 г

« л  л» С? О 2018 г

« /3- » €> Cf 2018 1

« J'f » £ 9 2018 г 

2018 г

«'/Л'*» о я 2018 г

« » G4 2018 г

с з Ч 2018 г

« I е!  » 0.5~ 2018 г

« / /  » С У 2018 г

» 2018 г1 
^

! 
^

 V ОС 2018 г

« л а > 0 9 2018 г

« 2 / » 0 9 2018 г

« г / » ер 2018 г

« / / » 2018 г

« / / » 9 9 2018 г

« . л» О*-/ 2018 г

« » ос. 2017 г

/ » ( Л / 2018 I

« < / /» 9 9 2018 I

« Я ’Я 99 2018 1

« /2» о V 2018 1



4

Н.Д. Анискина 

Ф.Ф.Рахимова 

М.С Сидоренко

О.В. Сскисова 

В.Л.Шевелева 

E.JI. Байдина

Н.В. Поколенко

11.В. Балакшина 

Р.Х. Голуб 

А.Д. Иванов « 2 i » 0Y 2014



5

Приложение 1 

к приказу № 129 -  О 

от 27.04.2018

Список педагогических работников, 
принявших участие в организации военно-исторической интеллектуальной

игры для старшеклассников

. М.В. Коновалова, учитель физики

2. С.Л. Артамонова, учитель математики

3. Л.Ф. Галиуллина, учитель английского языка

4. P.M. Гумерова, учи гель английского языка

5. Г.Ф. Гизатуллина, учитель физической культуры

6. М.Л. Аджиева, учитель русского языка и литературы 

Г 11.B. Аболмасова, учитель химии

8. Г.В. Иноземцева, учитель биологии

9. Г.III. Сагирова, учитель математики

10. В.В. Гайдай, учитель математики

1.А.В. Поночовный, учитель биологии

12. P.I I. Руденко, художник-оформитель

13. С.А. Куликова, педагог-организатор

' 4.А.Ф. Пророченко. преподаватель-организатор ОЬЖ



6

Прилс

к приказу V 

от 2“

Список педагогических работников, 
принявших участие в организации мероприятия «Минута славы

1. С.К). Насолдипа, заместитель директора школы по УВР;

2. А.Д. Малыш, педагог-организатор;

3. А.А. Иванов, лаборан т:

4. ИЛИ. Джашиашвили. педагог дополнительного образования.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД п ы т ь  - я х  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

08.04.2019 № 1 7 3 - 0

О проведении Дня открытых дверей

В соответствии с планом работы школы на 2018-2019 учебный год, привлечения 

внимания родителей и общественности к деятельности школы, повышения её престижа 

в социуме, расширения социального партнерства

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести День открытых дверей 18.04.2019.

2. Утвердить:

2.1. план подготовки и проведения Дня открытых дверей (приложение 1);

2.2. график дежурства на время проведения мероприятий в рамках Дню

открытых дверей 18.04.2019 с 10.30 до 15.00 (приложение 2);

2.3. программу проведения Дня открытых дверей (приложение 3).

3. Назначить ответственными:

3.1. за проведение мероприятий в рамках Дня открытых дверей заместителей 

директора по учебно-воспитательной работе и педагогических работников 

согласно приложения 2;

3.2. за организационно-техническое обеспечение С.В.Пинигину, методиста, 

А.А.Иванова, лаборанта (информатизации образования);

3.3. за обеспечение пожарной безопасности и техники безопасности

И.В.Котову, заместителя директора по безопасности;

3.4. за санитарную подготовку помещений к проведению мероприятий

Т.В.Карлаш, заведующую хозяйством.



4. Г.Н.Ивановой, диспетчеру школы, внести корректировки в расписание уроков

18.04.2019 в случае необходимости.

5. С.В.Васильевой, социальному педагогу, внести изменения в график питания 

учащихся в столовой 18.04.2019.

6. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на И.Ш.Джашиашвили, 

О.А.Емельянову, С.В.Кузьмину, Г.А.Панченко, С.Е.Плошкину, заместителей 

директора школы по учебно-воспитательной работе, Д.В.Суслову, заместителя 

директора школы по воспитательной работе, И.В.Котову, заместителя директора 

школы по безопасности, Б.Р.Карлаш, заместителя директора школы по 

административно-хозяйственной части, Т.В.Карлаш, заведующую хозяйством, 

О.В.Абрамову, С.В.Васильеву, социальных педагогов, Г.Н.Иванову, диспетчера 

школы.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 4 Е.В. Харитонова

С приказом ознакомлены: 

И.Ш.Джашиашвили 

Б.Р.Карлаш 

Т.В.Карлаш 

И.В.Котова 

О.А.Емельянова 

С.В.Кузьмина 

Г.А.Панченко 

С.Е.Плошкина 

Д.В.Суслова 

Б.К.Абакарова 

О.В.Абрамова 

Н.В.Аболмасова 

Р.Д.Агаханова 

М.А.Аджиева 

А.Г.Аллахвердиев 

Н.Д.Анискина

т Ъ

Слf  /

/
/

б
' Л

иу if J 
« и » U 'f 2019 г.

« 0 $  » а / 2019 г.

« / 6 » о у 2019 г.

« /б  » О  ({ 2019 г.

« / 6 » 0 V 2019 г.

« / ^  » С  У 2019 г.

« / б  » У б 2019 г.

« л » 2019 г.

« д >  » 2019 г.

« / £ » о М 2019 г.

« а я у 2019 г.

« / 6  » С '/ 2019 г.

« » & Y 2019 г.

« А » D J f/ 2019 г.

« 1 6 » 0*1 2019 г.

« /В 0 4 2019 г.



С. А. Артамонова 

Е.Л.Байдина 

Н. В. Балакшина 

О.А.Бернацкая 

О.В. Быстрова 

Т.В.Высотская

B.В.Гайдай 

Л.Ф.Г алиуллина 

А.Х.Гарчиханов 

Д.М.Г арчиханова 

И.Г.Г атауллина 

Г. Ф. Гизатуллина 

Р.Х.Голуб 

Р.М.Гумерова

Е.В.Заболотная

Е.В.Иноземцева

Е.Н.Казьмина

И.И.Кленкова

О.Н.Крючек

Е.О.Кузьменко

М.В.Коновалова

П.Г.Минакова

Е.М.Михалковская

Д.Р.Мухитова

О.П.Погодина

А.В.Поночовный

Л.П.Поночовная

C.В.Пинигина 

Н.В.Поручикова 

Г.Ш.Сагирова 

А.Р.Салаватова 

О.В.Секисова

у

04 20

J » 0 0 20

£>Ч 20

> х » 0(/ 20

ft» он 20

0<? » О Of 20

0Я» ,9 к 20

й /» он 20

<7Р» С? 4 20
04 20

20

Хм"» О 'У 20

АУ 20

а р » А V 20

м »
/9  Z*х • / 20

20

20

PH 20

с /» С if 20

Й/°» м 20

бУ 20/
ни 20

е ч 20

и̂ » о 4 20

м > сн 20

t}/» e v 20г . л0» о V 20

V

1

03 20

03» V// 20

а» 4 20

оО»
/
С У 20

20

9 г. 

9 г. 

9 г. 

9 г. 

9 г. 

9 г. 

9 г. 

9 г. 

9 г. 

9 г. 

9 г. 

9 г. 

9 г. 

9 г. 

9 г. 

9 г. 

9 г. 

9 г. 

9 г. 

9 г. 

9 г. 

9 г. 

9 г. 

9 г. 

19 г. 

19 г. 

19 г. 

19 г. 

19 г. 

19 г. 

19 г. 

19 г.



М.С.Сидоренко 

Л.С.Скорикова 

Т.Н.Смирнова 

О.Э.Сыропятова 

C.JI.Христофорова 

Е.П.Ценева 

Н.И.Чубук 

О.Н.Чужакова 

В.А.Шевелева 

Р. Н. Юсупова

i f« I T -  » 2019 г.

«■'i » a * / 2019 г.

«  /  f <o f 2019 г.
p y 2019 г.

<<? 6 » o Lf 2019 г.

« / / £ >  e?#. 2019 г.

«  Y6» O f 2019 г.
f f  «' » 0  7 2019 г.

« '^ > > 2019 г.

« » °-У 2019 г.



Приложение 1

К приказу № 1 7 3 - 0

От 08.04.2019

ПЛАН
подготовки проведения Дня открытых дверей

№
п/п Мероприятия Сроки Ответственные

1. Производственное совещание 08.04.2019
15.04.2019 Е.В.Харитонова

2-
Материальное обеспечение 
мероприятий в рамках дня открытых 
дверей

до 18.04.2019 Б.Р.Карлаш

3.
Уборка классных кабинетов, 
рекреаций школы, создание 
санитарно-гигиенических условий

18.04.2019 Т.В.Карлаш

4. Обеспечение мольбертов для 
проведения «Школьного Арбата» до 17.04.2019 Т.В.Карлаш 

О.П.Погодина

5. Организация детей-художников, 
участников «Школьного Арбата» до 17.04.2019 Е.М.Михалковская, 

Педагоги-организаторы
6. Разработка дизайна объявления до 12.04.2019 С.В. Пинигина

7. Разработка программы проведения 
Дня открытых дверей до 08.04.2019 Организационный

комитете

8. Оформление пригласительных 
билетов до 15.04.2019 С.В.Пинигина

9. Информирование родителей о 
мероприятиях до 15.04.2019 Классные руководители

10. Подготовка регистрационных бланков 
участников мероприятия до 17.04.2019 А.А.Иванов

11. Регистрация участников мероприятия 18.04.2019 Н. В. Балакшина 
Е.Л.Байдина

12. Разработка сценария торжественного 
открытия до 10.04.2019 Д.В.Суслова

13. Информационная презентация до 17.04.2019 О.В.Абрамова

14. Оформление выделенных мест в фойе 
в национальном стиле 17.04.2019 Н.В.Аболмасова,

Кл.руководители 1-11 кл.

15.

Разработка положений о конкурсах:
- «Ярмарка национальных культур» 
(1-11 кл);
- «Содружество семьи и школы» 
(фотографии, 1-11 кл);

до 08.04.2019 Д.В.Суслова

16. Организация открытых уроков До 18.04.2019

И.Ш.Джашишаивли 
О.А.Емельянова 
С.В.Кузьмина 
Г.А.Панченеко 
С.Е.Плошкина

17. Монтаж ролика МО истории и 
обществознания

до 15.04.2019 О.А.Бернацкая

18. Работа с родителями по изготовлению 
поделок до 15.04.2019 Н.В.Аболмасова,

Кл.руководители 1-11 кл.



6

19. Организация и подготовка волонтеров 
Дня открытых дверей до 15.04.2019 Д.В.Суслова

20. Организация кадет 5к, 7к классов до 15.04.2019 И.В.Котова

21. Разработка «Кукла в национальном 
костюме» (1-4 кл) до 08.04.2019 С.Е.Плошкина

22. Сбор поделок для выставки ДПИ 
«Школьный Арбат» до 15.04.2019 О. В. Быстрова 

О.П. Погодина

23. Подборка фотографий для выставки 
«Из жизни школы» до 15.04.2019 Д.В.Суслова, педагоги- 

организаторы

24.
Разработка сценария торжественного 
открытия
подготовка и проведение концерта

до 10.04.2019 Д.В.Суслова, педагогн- 
организаторы

25. Изготовление выставочных стендов до 12.04.2019 А. А. Аллахвердиев

26. Организация конкурса фотографий, 
сбор фотографий до 15.04.2019 О.В.Быстрова, 

кл.рук-ли 1-11 кл

27. Организация работы пресс-центра 
мероприятия 18.04.2019 Д.В.Суслова, педагогг- 

организаторы

28. Организация работы социологической 
службы 18.04.2019 В.В.Сидорова 

О.В.Абрамова

29.
Участие в конкурсе «Ярмарка нац. 
Культур» (оформления и 
национальное блюдо)

до 15.04.2019 Н.В.Аболмасова. 
кл.рук-ли 1-11 кл

30. Список родителей для награждения до 12.04.2019 Д.В.Суслова, 
кл.рук-ли 1-11 кл

31.
Объявление и организация проведения 
акции «Сдай батарейку -  спаси 
Планету!»

до 17.04.2019 М.В.Коновалова 
кл.рук-ли 1-11 кл

32. Организация работы художественно 
галереи «Школьный Арбат» до 16.04.2019

Е.М.Михалковская 
С.А.Куликова 
О.Н.Крючек 
кл.рук-ли 1-11 кл



7

Приложение 2

К приказу № 1 7 3 - 0

От 08.04.2019

Г рафик дежурства 

на время проведения мероприятий в рамках Дню открытых дверей 

с 18.04.2019 с 10.30 до 15.00

1 этаж, холл А.Г. Аллахвердиев 

А.Х.Гарчиханов 

М.С.Сидоренко

1 этаж, рекреация (1-4 кабинет) Д.М.Г арчиханова 

А. Р. Салаватова

1 этаж, музей (5 кабинет) С. JT.Христофорова

2 этаж, рекреация (10 -  12 кабинет) И.Г.Гатауллина 

В.А. Шевелева 

Н.И.Чубук

2 этаж, рекреация ( 1 3 - 1 7  кабинет) Г.Ш .Сагирова

П.Г.Минакова

2 этаж, рекреация (18 -  24 кабинет) Н.В.Поручикова

Р.Д.Агаханова

3 этаж, рекреация (25 -  28 кабинет) Л.С.Скорикова

3 этаж, рекреация (29 -  33 кабинет) Г.Ф.Г изатуллина

3 этаж, рекреация (34 -  39 кабинет) И.И.Кленкова 

Т.Н.Смирнова



Приложение 3

к приказу № 1 7 3 - 0

от 08.04.2018

Программа проведения Дня открытых дверей

аудитория
ответственный Мероприятия Кабинетадминистратор педагог

10.45-11.00

И.Ш .Джашиашвили
Е.Л.Байдина, 
А.Х.Гарчиханов, 
социальные педагоги

Встреча гостей холл

1-11 кл М.В.Коновалова Акция по сбору старых батареек «Сдай батарейку -  
спаси Планету!» холл 1 этаж

1-11 кл И.Ш .Джашиашвили О.В.Быстрова Фотовыставка «Содружество семьи и школы» холл 1 этаж
И.Ш .Джашиашвили Н.В.Балакшина Регистрация гостей 2 этаж, акт зал

11.00-11.40
Д.В.Суслова Д.В.Суслова Открытие.

2 этаж, акт залЕ.В.Харитонова Е.В.Харитонова Приветственное слово гостям Е.В.Харитоновой, 
директора МБОУ СОШ №4

Д.В.Суслова Д.В.Суслова Сцена из спектакля «Мастер и Маргарита»
11.40-12.00

Школьный Арбат
1-11 кл Д.В.Суслова пед.организаторы Фестиваль национальных культур рекреация 2 этаж (11-12 каб)
1-11 кл И.Ш .Джашиашвили О.П.Погодина Выставка декоративно-прикладного искусства рекреация 2 этаж (13-17 каб)

1-11 кл И.Ш .Джашиашвили Е.М .М ихалковская 
пед.организаторы Художественная галерея рекреация 2 этаж (13-17 каб)

1-6 кл С.Е.Плошкина С.Е.Плошкина Выставка «Кукла в национальном костюме» рекреация 2 этаж ( 18-20 каб)
И.Ш .Джашиашвили Е.Н.Казьмина Книжная выставка рекреация 1 этаж (1-4каб)
Д.В.Суслова Работа школьного музея рекреация 1 этаж (1-4каб)

1-11 кл Г.А.Панченко С.В.Пинигина Выставка технического творчества рекреация 1 этаж (1-4каб)
12.00-12.40

1 Ж  KJI
С.Е.Плошкина 
О.В. Абрамова

Е.О.Кузьменко 
Е. В.Заболотная

Интегрированное занятие учителя-логопеда и 
учителя-дефектолога в 1 классе обучающихся с ЗПР. 
«Времена года».

1этаж, бкаб

1’мии I гн и  (/( 
•h i t t t ' t  и и

1 I I I  f lOI I IM И Н Н
1 И 1 ll.il O il  кии 
1 • 1 Vp и Г ч "  'он

« М о й  ребенок пер в о кл а с с н и к !»  1 р е н и ш  дли
С ............ . 1 • 1 .................. .. 1 Н и I I I  llili ■ M l ........... 2 И П Ж .1  Ни



5 kji О.Л.Емельянова P. X. Гол у 6
Jin 1 ера 1 у pi юс объединение «Современник». 
Презентация сборника стихов юных поэтов «От 
маленького писателя до большого читателя»

3 этаж ,31 каб

5-6 кл И.Ш .Джашиашвили О.П.Погодина Мастер класс декоративно- прикладного искусства 
«М астерская ремесел» 1 этаж, 9 каб

7а, к О.А.Емельянова
Р.М.Гумерова 
Р.Н.Ю супова

Урок английского языка «Традиционные русские, 
татарские, кавказские блюда»

2 этаж,21 каб

7-10 кл И.Ш .Джашиашвили
С.В.Пинигина 
Д.Р.М ухитова

Научно-практическая конференция «Познаем, 
исследуем, проектируем» 1 этаж, 3 каб

76 Г.А.Панченко С.А.Артамонова Урок математики «Уроки хороших манер через 
формулы сокращенного умножения» 2 этаж, 13 каб

56 О. А.Емельянова М. А. Аджиева Урок рус. языка «Все на земле от материнских рук» 3 этаж, 30 каб
5г С.В.Кузьмина Е.Л.Байдина Классный час «Мир моральных категорий» 2 этаж, 14 каб
9г О. А.Емельянова Л.Ф. Галиуллина Классный час «Профессии будущего» 2 этаж, 22 каб

10а Г.А.Панченко В.В.Гайдай Классный час. Деловая игра «Риски и возможности 
поступления в ВУЗ» 2 этаж, 17 каб

13.00-13.40

26, д С.Е.Плошкина О.Н.Крючек
Презентация проекта «Игры наших бабушек и 
дедушек». М астер-класс «Играйте с нами! Играйте, 
как мы! Играйте лучше нас!»

3 этаж (18-20 каб) каб 35, 
рекреация

2в кл С.Е.Плошкина О.В.Секисова
«Дом для домовенка Кузи». М астер-класс по 
проведению классного часа с родителями по 
технологии АМО

2 этаж, 18 каб

родители 
детей группы 
риска

Д.В.Суслова 
О.В. Абрамова

О.В.Абрамова 
Б.К.Абакарова 
О.Э.Сыропятова

Тренинговое занятие «Счастливые дети в счастливой 
семье» 3 этаж,33 каб

8 классы 1 A.11анченко

М.В.Коновалова 
Н.В.Аболмасова 
А.В.Поночовный 
Е.В.Иноземцева

Экологический квест 2 этаж, каб 11,12,15,16

86, 7 классы Д.В.( услова Н.В.Максимова Открытое заседание клуба «Жуковцы». «Связь 
поколений» 2 этаж,акт.зал

9 класс () .А.Емельянова Л.П.Поночовная Дискуссия «Герой нашего времени. Каков он?» 3 этаж, 32 каб

9 класс С.В.Кузьмина О.А.Бернацкая 
Н.Д.Анискина

Интегрированная деловая игра по финансовой 
грамотности «Финансовые ошибки» 3 этаж, 2 8 каб

14.00
Д.В.С 'услова Подведение итогов 2 этаж, акт зал



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД п ы т ь  - я х  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ
23.03.2023 № 2 0 0 - 0
О проведении месяца 
Педагогического мастерства

В соответствии с планом работы школы на 2022-2023 учебный год с целью 

стимулирования инновационной и творческой активности педагогов, внедрения 

новых педагогических технологий в систему образования в соответствии с 

федеральным государственным образовательным стандартом, популяризации 

передового педагогического опыта

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести месяц Педагогического мастерства с 27.03.2023 по 27.04.2023.

2. Педагогам внести информацию о проведении образовательного события в срок до
25.03.2023 по ссылке. (Приложение 1).

3. С.В.Пинигиной, заместителю директора (по направлению методической работы), 

подготовить информационно-аналитическую справку по итогам проведения Месяца 

педагогического мастерства в срок до 03.05.2023.

4. Р.Н. Руденко, методисту, подготовить фотоотчет по итогам проведения месяца 

Педагогического мастерства в срок до 03.05.2023.

5. А.А. Есманской, Д.Р. Мухитовой, Р.М. Гумеровой, Л.Г. Карповой, Н.В. Даниловой, 

Л.А. Янучковской, М.В. Кувшиновой, М.С. Тихоновой, А.Г. Гарчиханову, 

руководителям методических объединений, обеспечить проведение образовательных 

событий и посещение мероприятий педагогическими работниками методического 

объединения.



2

6. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на Н.С. Гербыш, Р.Х. 

Голуб, Л.Г. Карпову, Р.Н. Руденко, методистов школы, А.А. Есманскую, Д.Р. 
Мухитову, Р.М. Гумерову, Л.А. Янучковскую, Н.В. Данилову, М.В. Кувшинову, М.С. 

Тихонову, А.Х. Гарчиханова, руководителей школьных методических объединений.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на С.В. Пинигину, 

заместителя директора школы (по направлению методической работы).

Директор МБОУ СОШ № 4 Е.В. Харитонова

С приказом ознакомлены:

С.В.Пинигина 

Р.Х. Голуб 

Н.С. Гербыш 

Л.Г. Карпова 

Р.Н. Руденко 

А.П. Гарчиханов 

Р.М. Гумерова 

А.А. Есмаская 

Н.В. Данилова 

М.В. Кувшинова 

М.С. Тихонова 

Д.Р. Мухитова 

Л.А. Янучковская 

Н.О. Кузьменко 

М.А. Аджиева 
А.Г. Аллахвердиев 

Н.Д. Анискина 

Н.В. Асланина 

Е.Л. Б ай дина 

Т.В. Высотская 

Г.Ф. Гизатуллина 

А.В. Дьяченко 

И.И. Кленкова

* /« <мЭ » 02 2023 г.

« м » 0) 2023 г.

« 0  » 2023 г.

« 93» о Л 2023 г.

« 2 3 » 02 2023 г.

«25 » <35 2023 г.

/Ч *о, V i ' 1 2023 г.

Vo V

1

2023 г.

/ч |Ь V
1

05 2023 г.

« 0 3  » 02 2023 г.

« £Ъ» (О 2023 г.

« 22 » IP О 2023 г.I

V оъ 2023 г.

ж Ъз V I 
1

2023 г.

А

к»
V 03 2023 г.

А 0 <2 V 1 
!

2023 г.

«%5 » D 2 2023 г.

« 2 2» 2023 г.

« / j » ао 2023 г.

« » 0 2 2023 г.

ж V 9 3 . 2023 г.

« ОЬ» № 2023 г.

ж /ч ь V 1 
1

о  5 2023 г.



3

М.В. Коновалова 

Т.А. Лазарева 
Н.В. Максимова 

Е.М. Михалковская 
Э.В. Плошкин 

Л.П. Поночовная 

А.В. Поночовный 

Н.В. Поручикова 
Г.Ш. Сагирова

A. И. Садыкова 

Е.И. Салова 

Е.А. Свиридов 

И.С. Сидоренко 

М.С. Сидоренко 

Т.Н. Смирнова

С.Л. Христофорова 

Е.П. Ценева

O. Н. Чужакова

B. А. Шевелева 

В.С. Шилинг

P. Н. Юсупова

Ч/

«/ А <3 '1

«Х% » Г з
« 23
«АЬ» а ь
« »
« / 4 £)Ъ

«/?»
«/5 >) 3  3

« ih  » №
« 33 » 0 3
«/ /  » PJ
« »

21
«^ » 6 J

f)« /3  » <03
« Л 3 » 0 31 

л''5 о Ъ

« А 1 £ 3
«3 3  » 0 3
<< » з
« 2 у » / г л  r jо  о

2023 г. 

2023 г. 
2023 г. 

2023 г. 
2023 г. 

2023 г. 

2023 г. 

2023 г. 
2023 г. 

2023 г. 

2023 г. 

2023 г. 

2023 г. 

2023 г. 

2023 г. 

2023 г. 

2023 г. 

2023 г. 

2023 г. 

2023 г. 

2023 г.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ - я х  
М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ  

ОБЩ ЕО БРАЗО ВАТЕЛЬНО Е УЧРЕЖ ДЕН И Е  
СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕО БРАЗО ВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА № 4

ПРИКАЗ

26.09.2018 № 267 - 0

Об организации проведения 
единого методического дня

На основании приказа департамента образования и молодежной политики 

администрации г. П ыть-Ях от 21.09.2018 №  273 «О проведении единого 

методического дня «Эффективное использование педагогических технологий в 

работе с одаренными детьми», в целях обеспечения условий проведения 

м ероприятий в рам ках единого м етодического  дня

П Р И К А З  Ы В А  Ю:

1. Утвердить план мероприятий по организации проведения единого 

методического дня «Эффективное использование педагогических технологий в 

работе с одаренными детьми» 29.09.2018.

2. Закрепить учебные кабинеты для работы секций в следующ ем порядке:

- каб. №  32 -  русский язык (основная школа);

- каб. №  4 -  иностранный язык;

- каб. №  3 -  математика и информатика;

- каб. №  11 -  естествознание;

- каб. №  27 -  физика;

-к аб . № 2 - И З О ;

- каб. №  11 -  физическая культура;

- каб. №  9 -  технология;

- каб. №  14 -  история и обществознание.



3. Принять участие в мероприятиях единого методического д-л 
«Эффективное использование педагогических технологий в 

одаренными детьми» 29.09.2018 с 11.00 до 13.00 часов педс: 

работникам школы согласно списку. (П риложение 2).

4. О .П .П огодиной, учителю  технологии, руководителю  Ш М О учите;:. 

ИЗО, технологии, организовать работу секции «Технология».

5. И .Ш .Джаш иаш вили, О .А .Емельяновой, Г.Д .П анченко, С.В.К 

заместителям директора школы по УВР, обеспечить участие к\ 

педагогических работников в мероприятиях единого методического 

согласно списку. (Приложение 2).

6. О тветственность за исполнение данного приказа возле

И .Ш .Джаш иаш вили, О .Е.Емельянову, Г.А .П анченко, С.В К 
заместителя директора школы по УВР. Т.В .Карлаш , заведующую х

II.В .Балакш ину, Е.Л .Байдину, классных руководителей 1 1 а . '  

С .А .Куликову, А .Д .М алыш . педагогов-организаторов, О.П.Погодин 

технологии А .А .И ванова, лаборанта (информатизации образования ).

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Е .В .Х аритонсд

« V ’ »

е>3 го:
« Ж » _ А £ _ _ 2 ( :

« 2( :

« £ б » С!9 2С:

« / £ » _ J j f _ 2 C : * 

« ^  С- » V  $  2( 11
» Cj  20

« £  ̂ »  О 9______201i

« г-е » & р  201 *

Директор М БОУ СОШ  №  4

С приказом ознакомлены: 

И .Ш .Джаш иаш вили 

Т.В.Карлаш 

О.Е.Емельянова 

Г.А .Панченко 

С.В.Кузьмина 

Н.В.Балакшина 

Е.Л .Байдина 

С. А .Куликова 

А .Д.М алыш  

А.А.Иванов 

О.П.Погодина



3

Приложение 1

К приказу №  2 6 7 -0

От 26.09.2018

План мероприятий

по организации проведения единого методического дня 

«Эффективное использование педагогических технологий 

в работе с одаренными детьми»

,\о Мероприятие Сроки Ответственные
| Подготовка бланков регистрации 

участников 28.09.2018 И.Ш.Джашиашвили, 
замдиректора по УВР

2.

Разработка сценария открытия единого 
методического дня «Эффективное 
использование педагогических 
технологий в работе е одаренными 
детьми»

28.09.2018 И.Ш.Джашиашвили, 
замдиректора по УВР

:

Подготовка презентации для открытия 
единого методического дня 
«Эффективное использование 
педагогических технологий в работе с 
одаренными детьми»

28.09.2018 И.Ш.Джашиашвили, 
замдиректора по УВР

4. Уборка учебных кабинетов для 
проведения занятий в секциях 29.09.2018 Т.В.Карлаш, заведующая 

хозяйством

5.
Организация работы гар7юроба на период 
проведения мероприятий единого 
методического дня

29.09.2018 с 
10.30 до 13.10

Т.В.Карлаш, заведующая 
хозяйством

6-
Обеспечение видео и аудио 
сопровождение церемонии открытия 
ЕМД

29.09.1018 
с 11.00 до 11.20 А.А.Иванов, лаборант ИО

- Подготовка информационного стенда по 
работе секций

28.09.2018
С. А.Куликова, 
А.Д.Малыш, педагоги- 
организаторы

Подготовка табличек на двери кабинетов 
с названием секций

28.09.2018
А.А.Иванов, лаборант
(информатизации
образования)

\9. Встреча и регистрация участников 29.09.2018

С.А.Куликова, 
А.Д.Малыш, педагоги- . 
организаторы,
И.В.Балакшина,
Е.Л.Байдина,
кл.руководители 11 а,б
классов



4

При.*:

К приказ} .V

От 26.MI

Список педагогических работников, участников мероприятия 
единого методического дня «Эффективное использование 

педагогических технологий в работе с одаренными детьми»

№ Участники Секция
10. Аджиева М.А.

Русский язык (основная школа)
11. Балакшина Н.В.
12. Голуб Р.Х.
13. Мухитова Д.Р.
14. Поночовная Л.П.

15. Галиуллина Л.Ф

Иностранный язык

16. Гумсрова P.M.
17. Магомедова А.Р.
18. Поколенко Н.В.
19. Скорикова Л.С.
20. Юсупова P.II.

21. Артамонова С.А.

Математика и информатика
22. Иванова Г.Н.
23. Гайдай В.В.
24. Пинигина С.В.
25. Сагирова Г.Ш.

26. Аболмасова Н.В.
Естествознание27. . Иноземцева Е.В.

28. Поночовный А.В

29. Коновалова М.В. Физика j

30. Михалковская Е.М. Изобразительное искусство

31. Гарчиханов А.Х.

Физическая культура

32. Г изатуллина Г.Ф.
33. Казеко М.А.
34. Свиридов Г.А.
35. Павлова Е.С.
36. Пророченко А.Ф.

37. Аллахвердиев А.Г. Технология38. Погодина О.П.

39. Байдина Е.Л.
История и общсствознание40. Бернацкая О.А.

41. Сидоренко М.С.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД п ы т ь - я х  
М УНИ Ц ИП АЛЬН ОЕ БЮ ДЖ ЕТН О Е  

ОБЩ ЕО БРАЗО ВАТЕЛЬНО Е УЧРЕЖ ДЕН И Е  
СРЕДН ЯЯ О БЩ ЕО БРАЗО ВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА № 4

ПРИКАЗ

05.09.2019 № 3 2 8 - 0

Об участии в городском совещании 
педагогических работников

На основании приказа Департамента образования и молодежной политики 

администрации города от 03.09.2019 № 284 «О подготовке и проведении городского 

совещания педагогических работников в 2019 году «Реализация национального 

проекта «Образование: результаты работы и стратегические ориентиры», с целью 

обсуждения вопросов по совершенствованию качества подготовки педагогических 

кадров, перспектив по изменению условий и содержания образования, 

способствующих повышению качества образования:

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Принять участие в совещании педагогических работников образовательных 

учреждений г. Пыть-Ях 06.09.2019.

2. Утвердить список участников проектных групп стратегической сессии 

(приложение 1).

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на С.В.Пинигину, 

заместителя директора школы.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 4 Е.В. Харитонова



2

С приказом ознакомлены: 

С.В. Пинигина 

С.В. Кузьмина 

В.В. Гайдай

Н.В. Асланина 

А.Д; Малыш

Н.В. Балакшина 

Е.Н. Казьмина 

М.А. Аджиева 

Г.Ш. Сагирова 

Д.Р. Мухитова 

Е.В.Заболотная

« л
« с? Л У> <p S

« » ocj

« o s  » OQ

« &b »
« /СЗ» А /
« С Ь »
« О ь » OS’
« ^  » р ?

2019 г. 

2019 г. 

2019 г. 

2019 г. 

2019 г. 

2019 г. 

2019 г. 

2019 г. 

2019 г. 

2019 г. 

2019 г.



3

Приложение 1 

к приказу № 328 -  О 

от 05.09.2019

Список участников 

проектных групп стратегической сессии 

городского совещания педагогических работников

1. Проектная группа «Современная школа» (МБОУ СОШ № 1, 14.00):

1. Гайдай Валентина Васильевна, учитель математики МБОУ СОШ № 4;

2. Асланина Наталья Вячеславовна, учитель начальных классов МБОУ СОШ 

№ 4.

2. Проектная группа «Социальная активность» (МБОУ СОШ № 2, 14.00):

1. Малыш Анна Дмитриевна, педагог-организатор.

3. Проектная группа «Успех каждого ребенка» (МБОУ СОШ № 4 в 14.00):

1. Пинигина Светлана Владимировна, зам директора по УВР,

2. Балакшина Наталья Васильевна, учитель русского языка и литературы, 

методист.

4. Проектная группа «Цифровая образовательная среда» (МБОУ СОШ №

5,14.00)

1. Кузьмина Светлана Владимировна, заместитель директора по УВР МБОУ 

СОШ № 4;

2. Казьмина Елена Николаевна, библиотекарь МБОУ СОШ № 4;

3. Аджиева Мадина Алимгиреевна, учитель русского языка и литературы;

4. Сагирова Гамиля Шаихразыевна, учитель математики.

5. Проектная группа «Учитель будущего» (МБОУ СОШ № 6,14.00)

1. Мухитова Динара Раисовна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

СОШ № 4;

2. Заболотная Евгения Владиславовна, учитель начальных классов МБОУ 

СОШ № 4.


	№ 92-О от 10.02.2023
	№ 129-О от 27.04.2018
	№ 173-О от 08.04.2019
	№ 200-О от 23.03.2023
	№ 267-О от 26.09.2018
	№ 328-О от 05.09.2019

